niccia et Meus, nomine quo supra, eidem domino episcopo, dicto no-

mine stipulanti et recipienti, dictam monetam bene et legaliter cudi

et fabricari facere ut superius est expressum. Que omnia et sin-

gula supradicta promiserunt sibi invicem nominibus quibus supra,

videlicet una pars alteri ad invicem, solepnibus stipulationibus hinc

LE MONETE E LE ZECCHE DI VOLTERRA 459

inde intervenientibus, firma et rata habere et tenere et non contra

facere vel venire sub pena mille florenorum auri stipulatione pro-

missa et refectione dapnorum et expensarum litis et extra et obli-

gatione omnium suorum bonorum, et pena soluta vel non, predicta

omnia et singula firma perdurent; quam penam pars non observans

parti observanti solvere teneatur, prò quibus omnibus et singulis

firmiter observandis, obligando quelibet pars sponte et libere vo-

luit quod possit cogi et conveniri coram quolibet judici ecclesiastico

et civili et in omni curia ubi actori placuerit convenire. Actum Ca-

sulis in domibus plebis de Casulis, presentibus domino Andrea
preposito plebis de Casulis. Jacobo domini Baronis iudice de Vul-

terra et Guilielmino Junctarini de Empoli, testibus ad hec vocatis

et rogatis.

In Christi nomine, Amen. Supradictis Anno, Indictione, die, loco

et coram diclis testibus : pateat publice quod predicti Paniccia et

Meus, nominibus quibus supra, idest eorum proprio et privato no-

mine et prò mercatoribus quibus ad predicta habere voluerint, prò

quibus de rato promiserunt, promiserunt solepniter sine aliqua

exceptione juris vel facti, se obligando dicto venerabili patri, quo

supra nomine recipienti, dare et solvere eidem prò qualibet libra

monete parve cudende et fabricande per ipsos, prò directos soldos

tres denariorum parvorum de moneta vero grossa fabricanda per

ipsos dare et solvere eidem patri, illam quantitatem de qua fucrint

in concordia tempore fabricationis, et facere et curare ita et taliter

nominibus quibus supra, quod dictus pater habebit fructum de ipsa

moneta, idest de dicto directo trium soldorum prò libra, soldos tri-

ginta denariorum parvorum prò qualibet die non festiva, etiam si

non bateretur, si vero ultra fabricari facerent quod dietimi directum

ascenderet ultra dictos triginta soldos solvere et dare eidem patri,

illud plus quod ascenderet ad dictam rationem, et propter hoc illud

plus non debeat compensari in aliis diebus quibus bateretur in mi-

nori quantitate, quam sit illa que ascendat ad dictum directum

trium soldorum denariorum parvorum. Et si accideret quod batti et

fabricari non facerent, infra dictum terminimi quatuor annorum,

nihilcminus dictos triginta soldos prò die qualibet non festiva sci-

vere integraliter teneantur. Concedens idem pater dictis Paniccie et

Meo, nominibus quibus supra recipientibus, quod possint fabricari

facere de dieta moneta illam quantitatem que sibi videbitur et pla-

cebit, reservans sibi idem pater electione assagiatoris, intalliatoris

ferrorum et guardiani capse, quibus per dictum patrem electis, so-

lutio eis electis particulariter fieri debeat per predictos Panitiam et

Meum et ipsorum socios prout decens et iustum fuerit.

In Christi nomine, Amen. Supradictis, anno, indictione et loco

et presentibus predictis domino Andrea et Jacobo testibus, die de-

cimo nono mensis novembris, diclus pater elegit magistrum Vannem
de Florentia aureficem intalliatcrem et scultorem ferrorum supra-
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diete monete et eidem absenti tamquam presenti commisit quod
possit intalliare et sculpire iuxta formam et modum sibi per dictum

patrem exibendum, cum salario ordinando, solvendo per predictos

conductores monete, et elegit assagiatorem diete mo-
nete, cum salario etiam ordinando et solvendo eidem per predictos

mercatores et conductores monete.

Supradictis anno, indictione, die, loco et coram dictis testibus,

dominus pater concessit predictis Paniccie et Meo, nominibus quibus

supra, quod possint facere monetam que teneat prò libra unam
unciam et unum granum argenti fini, sub signis, figuris, et licteris

et in illa quantitate que fuerit in concordia.

Provido viro Vanni Benvenuti aurifici de Florentia. Raynuccius

divina et apostolica gratia Episcopus vulterranus, salutem: ad vota

felicem de tue probitatis et legalitatis industria de qua apud nos

plurium fidedignorum testimonio commendatis plenarie confidentes,

te fabricatorem, factorem, sculptorem et intalliatorem ferrorum om-
nium necessariorum prò moneta nostra tam grossa quam minuta

cudenda, tenore presentium duximus elligendum. Quo circa discre-

tionem tuam rogamus quatenus ad requisitionem et instantiam Reli-

giosi et honesti viri domini Benedicti abbatis monasterii sancti

Salvi prope Florentiam, cui in hac parte per presentes committimus,

vices nostras, ferra omnia opportuna prò dieta nostra moneta cu-

denda et fabiicanda in ea stampa et cum illis figuris et signis ac

licteris, quibus idem abbas sibi duxerit exponendum fabricare fa-

cere sculpire et intalliare placeat tocens quocens ab eodem fuerit

requisitus que per te effectualiter ut predicitur executa, eidem ab-

bati, vel alteri, cui idem sibi duxerit nominandum sub tuo sigillo

inclusa nobis integraliter defferenda exhibeas et consignes. In cujus

rei testimonium, presentes licteras nostro sigillo mandavimus com-

muniri.

Datum Vulterris in nostro Episcopali palatio. Anno Incarna-

tionis Domini millesimo trecentesimo vigesimo primo, indictione

quinta, die primo mensis octobris.

(Archivio vescovile di Volterra. Locazioni, Elezioni, eie,

1321-1323, rogiti di ser Giovanni da Bologna, notaro).

XII.

Atti relativi alla conferma della secca fatta dal vescovo Ranuccio

a Vannuccio Petrucci da Siena, a Meo d'Alberto d'Arezzo e

a Paniccia di Luto da S. Gemignano.

In Christi nomine, Amen. Anno Incarnationis eiusdem millesimo

trecentesimo vigesimo tertio. Indictione sesta, die octavo mensis
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Juny. Evidenter appareat universis hoc instrumentum publicum
inspecturis, quod videlicet in Christo pater et dominus, domi-

nus Raynuccius, divina et apostolica gratia episcopus vulterra-

nus, auctoritate imperiali qua fungitur, suo et suorum successo-

rum et ecclesie vice et nomine, dedit, concessit et locavit Va-
nuccio Petrucci Cambi de Senis recipienti prò se et Meo Alberti

de Aritio, Paniccie Luti de Santo Geminiano et Guilelmino Juncta-

rini de Cunigliano (sic) fiorentini comitatus prò se ipsis et ipsorum sociis

et ipsorum heredibus, monetam parvam ipsius domini episcopi cu-

dendam et fabricandam dans eis plenam liberam et expressam li-

centiam et mandatimi cudendi et fabricandi seu cudi et fabricari

faeiendi monetam parvam in castris de Casulis vel de Berignone

aut de Montalcino Vulterrani episcopatus et in aliis locis in dicto

episcopatu, per dietimi patrem dominum episcopum vulterranum de

predictorum consensu deputandorum. Que moneta ex pacto dicti

domini episcopi cum predicto Vannuccio, nomine quo supra, tenere

debeat in ligha mediani unciam argenti boni et puri prò qualibet

libra, in pondere vero quelibet libra tenere et capere solidos quin-

quaginta quinque. Et si contigerit quod libra diete monete contineat

duodecim denarios plus vel in pondere ipsius libre, plus vel minus
denariorum duodecim et duo grani plus vel minus in ligha, quando
veniret ad deliverationem ipsius per assagiatorem et deliveratorem

ad hoc specialiter deputatum voluerint et convenerunt posse appro-

bari et deliverari, dum tamen id quod inveniretur superfiuum vel